dum legebam uolumen plene discurreti per quam plurima  
individua in titulo de non eli. secundo nub. col. i. et in ti.  
de nup. col. iii. que non repeto ut non enaporem per aerem  
sicut auis sed tantum ad id quod occurrit considero scimus  
omnes quod hodie indubitatum existit quod lucorum pmi  
consortij binibus immediate proprietatem perdit solo  
usfructu gaudens in diez sue nite duntaxat per. l. hac edita  
et alii. C. de secun. nup. confirmata in dicto cor. de non eli.  
secundo nub. §. et hoc prospexit uer. et hec sancta sunt ibi et generaliter  
dicendum est quod omnis causam deserit proprietatem mo  
dus et ibi mox ergo mulier coniuncta est alij et c. et eo. ti.  
§. optime uer. et hec decernens et hec est regula genera  
lis affirmativa. Quid autem esset iuris antiquo secundus  
censuram. l. femine. §. i. C. de secun. nup. fuit op. inter pla  
et glo. non curio postquam iure nono et nonissimo deter  
minatum est quid iuris sit de quo per glo. in dicto uer. et  
hec sancta in uerbo coniuncta quia igitur dicta. d. bar. ad  
nouissima uota transiuit secundum dictam regulam pri  
ma fronte proprietatem dictorum lucorum a primo viro  
prouenientium perdidit ut est dictum. Predicita autem re  
gula affirmata fallit primo si uir eius nomine franciscus  
nolait ipsa iura perdere sed dictam. d. bartholomeam reti  
nere pleno iure etiam si ad secunda uota transiret. Ratio  
huius fallentie est duplex. prima quia maritus eius secun  
dum matrimonium sibi ad iniuriam nullatenus reputavit  
imo forsan in se ipso et in sua mente premeditans consi  
deravit quod potius cedebat in honorem eiusdem mariti  
et sue memorie ac filiorum eius ea secundo nubere qua  
gliter fornicari. cum igitur scienti et uolenti nulla inferat  
iniuria aut dolus manifeste patet quod dicta mulier secun  
do nubens non est viro animam contristata quam contri  
stari solet eligendo sibi conubium ut in cor. de nup. §. que  
vero uer. nos igitur uidentes quinimum et neglexit defun  
cti memoriam et charitatem filiorum continebit in dicto ti.  
de nup. §. si autem tutellam collatione. iii. et si aliud dice  
remus sequeretur quod vir uxori sue nihil relinqueret pos  
set sub conditione si nuberet quod est falsum. hec enim co  
ditio non est reprobata a iure. ff. de condi. et demon. l. i. et  
eo. ti. l. solemus ubi iste casus ponitur de viro uxori legan  
te in tempus liberorum et l. cum vir et eo. ti. l. si iam facta  
in cor. de nup. §. si uno coniuncta glo. in uer. unum itaq. d  
le. q. l. si ita. §. si is cui defuncti enim uoluntas pro lege ser  
uanda est et in omnibus dominatur cum non est iuri con  
traria sicut nec ista in cor. de nup. §. disponat quilibet enim  
sue rei est moderator et arbiter. C. man. l. in re mandata.  
habet enim unusquisque in ultimo eulogio potestatem dis  
ponendi de suo prout uult. C. de sacro san. eccl. l. i. Se  
cundo fallit si liberi ex primo coniugio existentes nolue  
runt eis quicque acquiri aut si quesierunt renunciarunt  
iuri tam queso cui renunciare unusquisque potest pacto ma  
xime iuramento uallato et stipulatione. C. de pac. l. si quis  
in conscribendo cum cor. suis. et secundum ea que ponun  
tur hic utrumque occurrit uoluntas primi vii de qua in quie  
tatione fit mentio licet per enunciativa uerba quibus ta  
men standum est inter partes. C. de contraheda et comit.  
stip. l. optimam et ibi per Bac. de bu. Secundo quietatio  
dicta filie de qua supra fit mentio sed aduertendum quia  
consultor primus restrinxit quietationem predictam ad le  
gatum. ccc. librarum et non benedicta filia quietauit non  
solum de. ccc. sed etiam de omnibus alijs rebus in legatis  
contentis et alio quolibet relicto tam in proprietate quaque  
in usfructu et omni eo et toto quod ipsa filia petere pos  
set uel in aliquo ius habere pretenderet inde et super di  
ctis legatis sue matre relicta in testamento scripto manu  
certi notarii publici ad quod testamentum se remulit et dis  
xit se habere plenam notitiam et certioratam fore tenet er  
go quietatio super toto ut. C. de trans. l. de his. ff. quoad  
modum testa. aperi. l. i. non enim minus ualere potest quiet  
atio in relicta quam in legato. ccc. enz. sit unika dispositio  
liberatoria uno structu uerborum coglutinata. unde om  
nia que inseruntur in ea uniformiter terminantur et eodem  
modo de vul. et pnu. l. iam hoc iure. C. de imptu. et alijs sub.  
l. q. quis nec unika dispositio de diverso iure censerit. cu pote  
ff. de vsl. l. enz qui edes. Et ostendo igitur ex premissis dictis  
dominam bartholomeam et predictis lucris a primo viro pro  
uenientibus et legatis potuisse disponere ad libitum sue vo  
luntatis sicut ponit de originali patronio suo. Unde idem

igitur restat considerato quod dicta domina bartholomea  
ad secunda uota transiuit quid de suo patrimonio origi  
nali iur. sit et hic aduertendum subtiliter nam dicta domi  
na bartholomea in suo testameto viro suo nihil relinquit  
sed filie. x. iur. institutionis in residuo autem extranetz be  
redem instituit unde non sumus in casu. l. hac editali de  
secu. nup. iure autenticorum confirmando per quod dispo  
nitur binubum non posse conferre aliqua largitate suo co  
sorti plusquam conferat et concedat vni ex liberis primi  
matrimonij cui minus relinquit sed sumus in casu quo bi  
nuba dat dotem viro secundo et in foro viro est consuetu  
do quod uxore premorta vir superstes increvit totaz do  
tem causa enim lucri immediata est municipalis censura ma  
trimonium autem mediata an dictum statutum vendicit  
sibi locum existentibus liberis ex priori pingio et ista que  
sitio est dubia et in ea contrarium dicere quam plurimi ex  
cellentissimi legum doc. inter quos fuerunt Bal. de per  
sio Franci. de are. Tho. de carsinis viri graues et grandis  
recordij. Sed omissis eorum rationibus decisive ueniam  
ad illud quod mihi uidetur melius et attende bene quod do  
ctorum doctorum sententias contrarias reducam in con  
sonantiam iuuentam et considero quod vbi uigilat dicta  
municipalis censura aut mulier de lucrando cum viro pa  
ciscitur equiperando statutum et pactum. ff. de pac. l. non  
impossibile constante matrimonio mulier nec in reb. mo  
bilibus nec se mouentibus aut imobilibus dotem augere  
potest aut iam datam diminuere palam et prima fronte ut  
eam postea in absenso suo viro concedat in cor. de nup.  
§. de argumentis coniuncta glo. in uerbo incertus que sum  
pta est. cum enim nupta esset non expediebat sibi pro ma  
trimonio contrahendo facere argumentum aut diminu  
tionem dictae dotis ut lucaretur argumentum aut diminu  
tionem in perniciem filiorum quibus fecit iniuriam et fi  
liorum caritatem contemptus ut. §. dictum est in preceden  
ti discursu et in his argumentis et diminutionibus vera  
sit opinio tenentium quod statutum regulatur ut pactum  
ut sicut. b. nubilis suo consorti aliqua largitate concedere  
non potest plusquam concedatur uni ex liberis primi co  
sorti ita nec in casibus supradictis. primituam autem do  
tem sui proprii patrimonij absq. spe aliqua de lucrando  
per. l. aut pactu nulli dubium quod mulier dare potest ut  
licet quoniam et proprium patrimonium factare potest in  
mari nec esse ab eadem ratio exigenda. C. de rei vendi. l.  
cum a matre in glo. sed hic non est casus noster quoniam  
hic simul duo concorrunt ad lucrum totius dotis pactum  
videlicet et municipalis censura disponens super lucro ro  
tius dotis uxore premorta. Unde videndum est si pactu  
aliquid operatur et si non an operetur municipalis censa  
ra et hoc dico exquiri oportere causas et principia usq. ad  
elementa. Considero enim quod cesaris maiestati bellis  
fime visum fuit mulieres primo coniugio stare contentas  
et felix atque benedictum illud appellavit in corpo. de nup.  
§. soluto nec mirum quia continerit non procul a virgi  
nitate consistit in corpo. de non eligen. secundo nub. §.  
optimum ipsaque est que sola potest coram deo animas pre  
sentare in corpo. de leno. col. iii. et ideo per transitum ad se  
quens coniugium priuauit eas proprietate lucorum ac  
etiam interdixit eidem licentiaz largiendi aliquo titulo lu  
cratino inter viros uel in uoluntate etiam de proprio ori  
ginali patrimonio ultra quam largiretur vni ex filiis pmi  
coningui cui minus largit ut. d. l. hac editali et in corpo. d  
nup. §. optime in prin. usq. ad ver. hoc idem obseruandu  
et in ano et c. Quinimo et omne datam aut largitum per  
se uel interpositam personam aut de aliquo colore quesito  
habetur pro non dato et pro non scripto ut in eo. §. ver.  
et hoc decernens ratione nec mirum si interdixit quia cu  
mulier domum intrat vii eidem si posset filiorum vitam  
adduceret. C. de admi. tuto. l. lex que tutores et ideo secu  
di matrimonij aut vterioris tam viro quam uxori secun  
dis nuptiis cum pactis lucorum non sine causa interdixit  
licentiam considerantq. cesar quod mulier secundo nuben  
do aut etiam pater suis filiis inducendo non uercam filiorum  
prioris matrimonij caritatem continebit ut supra dixi simili  
ter quo uiri anima contristatur ut dictum est. Et propterea o  
cidendo concluso quod nec ad lucrum ex pacto aut quod  
ex municipalis censura defertur vir superstes uxore pmo  
tua est uocandus ut. d. ver. et hec decernens ubi nulla ma  
chinatione et usq. ad ver. hoc autem quod plus est et istud